[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАКМАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
453395, Башҡортостан республикаһы, Ейәнсура районы,

Арсенов  ауылы,  Мәктәп  урамы, 4
Тел.: (34785) 2-39-35
e-mail: zian_arsenovo@mail.ru
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453395, Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н,
с.Арсеново  ул. Школьная, 4
Тел.: (34785) 2-39-35
e-mail: zian_arsenovo@mail.ru

                                                               РЕШЕНИЕ

      О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 29.01.2014 года № 28/5

           В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан  от 01.10.2019 года № УГ-326 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан   р е ш и л:
            1.Внести в «Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» (далее – Положение) следующие изменения:

  1) Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению:

           2) Приложение №2 «Предельные нормативы размеров надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальной службе Зианчуринский район Республики Башкортостан»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению:

           3) Приложение №3 «Должностные оклады работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»  изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению:

            2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019года.

            3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политики (Скопинцев В.Е.)

 Глава сельского поселения                                        Н.С.Якшигулов

 7 октября 2019 года

№ 2/5
                                                                           Приложение № 1

                                                                           к Положению об оплате труда главы сельского

                                                                           поселения, муниципальных служащих

                                                                           и работников, осуществляющих

                                                                           техническое обеспечение деятельности

                      органов местного самоуправления

                                                                           сельского поселения

                                                                           Сакмарский сельсовет муниципального

                                                                           района Зианчуринский район

                                                                           Республики Башкортостан

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

РАЗДЕЛ 1

Администрация  сельского поселения  Сакмарский сельсовет

в составе муниципального района Зианчуринский район

8 гр.

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение, руб.)

	1.
	Глава Сельского поселения
	11078

	2.
	Управляющий делами
	2862

                                                                           Приложение № 2

                                                                           к Положению об оплате труда главы сельского

                                                                           поселения, муниципальных  служащих

                                                                           и работников, осуществляющих

                                                                           техническое обеспечение деятельности

         органов местного самоуправления

                                                                           сельского поселения

                                                                           Сакмарский сельсовет муниципального

                                                                           района Зианчуринский район

                                                                           Республики Башкортостан

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ

РАЗМЕРОВ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

АБЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Квалификационный разряд
	Размер надбавки, руб.

Главная должность

Главный муниципальный советник I класса                                        2621

Главный муниципальный советник II класса                                       2370

Главный муниципальный советник Ш класса                                      2095

Ведущая должность

Муниципальный советник I класса                                                        1958

Муниципальный советник II класса                                                       1786

Муниципальный советник Ш класса                                                      1638

Старшая должность

Советник муниципальной службы I класса                                            1488

Советник муниципальной службы II класса                                           1339

Советник муниципальной службы Ш класса                                          1180

Младшая должность

Референт муниципальной службы I класса                                              1076

Референт муниципальной службы  II класса                                            951

Референт муниципальной службы  III класса                                           848

                                                                          Приложение № 3

                                                                           к Положению об оплате труда главы

                                                                           сельского поселения, муниципальных

                                                                           служащих и работников, осуществляющих

                                                                           техническое обеспечение деятельности

                                                                           органов местного самоуправления

                                                                           сельского поселения

                                                                           Сакмарский сельсовет муниципального

                                                                           района Зианчуринский район

                                                                           Республики Башкортостан

РАЗДЕЛ 1

Должностные оклады работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

	Наименование должности
	Должностные оклады (тарифные ставки), руб.

- Администратор                                                                                   3390

РАЗДЕЛ  2

Месячные тарифные ставки рабочих и водителей,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления  сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан

	Наименование должности
	Должностные оклады (тарифные ставки), руб.

- Водитель 5 разряда                                                                              3695

- Уборщик производственных и служебных                                      3386

   помещений